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Pożegnanie gen. Bolesława Nieczui-Ostrowskiego
18 lipca 2008 r. w Katedrze pw. św. Mikołaja w Elblągu odbyły się uroczystości pogrzebowe
zmarłego gen. Bolesława Michała Nieczui-Ostrowskiego. Obok władz samorządowych
miejskich i wojewódzkich, przedstawiciela Prezydenta RP, środowisk kombatanckich,
harcerskich i patriotycznych, wojskowych (m.in. biskupa polowego Wojska Polskiego ks.
gen. Tadeusza Płoskiego) wzięli w nich udział przedstawiciele dyrektora Oddziału IPN w
Gdańsku – Adam Chmielecki, asystent prasowy oddziału, oraz Kamil Rutecki, pracownik
OBEP – którzy w imieniu Prezesa IPN dr. hab. Janusza Kurtyki, członków Kapituły Nagrody
Kustosza Pamięci Narodowej oraz dyrektora Oddziału IPN w Gdańsku dr. hab. Mirosława
Golona złożyli okolicznościowy wieniec na grobie generała Nieczui-Ostrowskiego oraz
przekazali wyrazy smutku i współczucia rodzinie zmarłego z synem Tadeuszem na czele.

Pochodzący z Kresów Wschodnich II RP (woj. stanisławowskie) Bolesław Nieczuja-Ostrowski
przed II wojną światową był Komendantem Hufca ZHP w Przeworsku, w kampanii
wrześniowej walczył w Grupie Operacyjnej „Wyszków”, za co został odznaczony Krzyżem
Walecznych. Po ucieczce z niewoli niemieckiej od października 1939 roku organizował
konspirację we Lwowie i Małopolsce działając w „Polskiej Organizacji Lwów” oraz Okręgu
ZWZ-AK Kraków. Po 1945 r. znalazł się na Ziemi Elbląskiej, gdzie prężnie organizował
lokalną spółdzielczość. Trzykrotnie aresztowany przez władze komunistyczne, dwukrotnie
skazany na karę śmierci zamienioną na dożywocie, w więzieniu przesiedział 7 lat – na
wolność wyszedł po amnestii w 1957 r. Autor dwutomowej monografii „Rzeczpospolita
Partyzancka. Inspektorat AK »Maria« w walce”.

Uhonorowany licznymi odznaczeniami, m.in. Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Armii
Krajowej, Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem
Zasługi z Mieczami, medalem „Pro Ecclesia et Pontifice”. Gen. Bolesław Nieczuja-Ostrowski
w 2005 roku został laureatem przyznawanej przez Prezesa IPN Nagrody Kustosz Pamięci
Narodowej.


